NOTÆ.

(845) Cerdonum, i. e. sutorum.

(846) Franchimont.

Leodiense et Robertum abbatem vocaverunt ad consentiendum communitati, sed non prevaluerunt. *Item.* Anno eodem Robertus abbas ab opido Lewis exiens, mensis Maii die 3, iter dirigit ad Romanam curiam, cumque causa litis contra erectionem communitatis opidanorum nostrorum relata esset in consistorio, commissa est auditori sacri palatii. Postea ipse abbas circa festum Dionysii ad partes rediit, dimisso ibidem uno fideli sollicitatore. Qui cum in reditu Trajecti venisset, Leodienses magistri requirebant novum episcopum Johannem, ut ipsum abbatem ab appellatione duelli, qua sex opidanos Trudonenses per mamburnum impetebat, et a lite contra opidum Sancti Trudonis cessare faceret. Qui in nullo illis consensit, quare prefatus abbas a Trajecto ad urbem Coloniam se transtulit. *Item.* Circa idem tempus opidani Sancti Trudonis egressi ad castrum de Rummiens invadendum, progressi ad ipsius antecastrale vestibulum, ubi sumptuosa edificia propugnaculorum et murorum cum circumfluentibus aquarum fortaliciis vallata minacem aspectum protendebant, animoso impetu transvadendo usque ad portam et muros, non formidantes balistarum et tonitruorum bustarum jacula, accesserunt, irrumpentesque violenter omnem structuram, ipsam usque ad castrum crepidinem combusserunt. Et, ut ferebatur, si institissent castrum expugnantes, obtinuissent, quia custodes castrum, vix octo exceptis, ibant jocatum omnes ad sponsalia quedam in vicina villa celebranda. Combustis igitur hiis omnibus, Trudonenses ad sua redierunt. Post pauculum custodes, dum ad castrum redirent, invenerunt quinque juvenes Trudonenses in cerasis cerasa legentes, quos impetentes occiderunt. *Item.* Anno Domini 1365, mensis Augusti die 14, obsessum est castrum de Rummiens per Johannem episcopum cum tota patria et milicia. Ubi inter ceteras magonales seu machinas projecit machina opidanorum Sancti Trudonis tam ponderosos lapides, ut obsessi ad illius machine jactum precipue formidarent, quia castrum structura exinde concutiebatur. Preterea cum in vigilia Dionysii episcopus fecisset machinam quandam quam vocant aprum aptare ad unam turrim castrum, statim ex continuatis impulsibus horribilibus parietibus ruptis, turris illa corruit. In crastino vero prefati Dionysii ad aliam turrim impulsus est cum secundo apro tam impetuose, quod structura parietum castrum rumpitur. Tunc custodes ad planiciem in summitate castrum ordinatam accedentes, acerrime rebellabant, sulfureos globos super apri machinam projicientes cum ardentibus lingnis et cum tonitruo globis plumbeis, plures ex oppugnantibus mutilantes et occidentes. Qui tandem vim passi, ad castrum deditionem sunt compulsi, salvis corporis tantum, quorum numerus fuit 124 (847),